
ZARZĄDZENIE Nr 228/2019 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 4 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury określającej zasady, sposób i tryb 

przeprowadzania kontroli przedsiębiorców, którym Burmistrz Miasta Ostróda 

udzielił licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką  

 
 Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.), art. 84 i art. 85 ustawy                   
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2140,            
ze zm.) oraz art. 45 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców ( Dz. U.       
z 2019 r.  poz. 1292, ze zm.), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 

 

 §1 

Wprowadza się procedurę określającą zasady, sposób i tryb przeprowadzania kontroli 

przedsiębiorców, którym Burmistrz Miasta Ostróda udzielił licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, stanowiącą 

załącznik Nr 1 do zarządzenia.  

 
§ 2 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw 
Obywatelskich. 

 
§ 3 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik  Nr  1 do ZARZĄDZENIA  Nr 228/2019  
Burmistrza Miasta Ostróda 
z  dnia 4 grudnia 2019 r. 

 

Procedura określająca zasady, sposób i tryb przeprowadzania kontroli przedsiębiorców, 

którym Burmistrz Miasta Ostróda udzielił licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

 

§1 
Ilekroć w Procedurze jest mowa o: 

1) Kontrolującym/zespole kontrolującym - należy przez to rozumieć 
pracownika/pracowników Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego               
w Ostródzie upoważnionego/upoważnionych do kontroli, 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Ostróda, 
3) Naczelnika Wydziału – należy przez to rozumieć Naczelnika Wydziału Spraw 

Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Ostródzie, 
4) kontrolowanym – należy przez to rozumieć przewoźnika drogowego, 
5) przewoźniku drogowym – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę uprawnionego         

do wykonywania działalności gospodarczej w zakresie krajowego transportu 
drogowego taksówką, 

6) ustawie o transporcie drogowym – rozumie się przez to ustawę z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2140, ze zm.), 

7) Prawie przedsiębiorców – rozumie się przez to ustawę z dnia 6 marca 2018r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. poz. 1292, ze zm.) 

 
 
 

§2 

1. Kontrola podejmowana jest i przeprowadzana zgodnie z postanowieniami procedury, 

ustawy o transporcie drogowym i Prawie przedsiębiorców. 

2. Organ udzielający licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką jest uprawniony do kontroli w zakresie spełniania wymogów 

będących podstawą do wydania tych dokumentów. 
 

§3 
1. Burmistrz zawiadamia kontrolowanego o zamiarze wszczęcia kontroli. 
2. Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli stanowi (załącznik nr 1). 
3. Kontrolę przeprowadza się po okazaniu legitymacji służbowej oraz doręczeniu 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli kontrolowanemu albo osobie przez niego 
upoważnionej, co stanowi (załącznik nr 2). 

4. Zakres kontroli nie może wykraczać poza zakres wskazany w upoważnieniu. 
5. Kontrolujący przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej ma obowiązek 

poinformować kontrolowanego, wobec którego podjęto czynności kontrolne, o jego 
prawach i obowiązkach w trakcie kontroli. 

6. Kontrola przewoźników drogowych prowadzona jest w siedzibie przedsiębiorcy,                       
w miejscu prowadzenia działalności przez przedsiębiorcę lub w siedzibie organu 
sprawującego nadzór za zgodą kontrolowanego. 

7. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla kontrolujących i kontrolowanego. 
Protokół odczytuje się stronom biorącym udział w postępowaniu kontrolnym, które 
powinny następnie protokół podpisać. Odmowa lub brak podpisu którejkolwiek          
ze stron należy omówić w protokole (załącznik nr 3).  



8. W ciągu roku mogą być przeprowadzane także kontrole pozaplanowe, po powzięciu 
przez organ informacji o nieprawidłowościach. 

 
§4 

1. W ramach nadzoru organ udzielający licencji na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką, przeprowadza kontrolę co najmniej raz na 5 lat,  w zakresie spełniania wymogów 
będących podstawą do wydania powyższych dokumentów. 
2.  Wymogi te są sprawowane na podstawie przepisów ustawy o transporcie drogowym. 
 
 

   §5 
1. Kontrolę przeprowadza się na podstawie rocznego planu kontroli, który sporządzony jest 

przez Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i zatwierdzony jest przez Burmistrza 
Miasta Ostróda. 

2. Naczelnik Wydziału może wnioskować do Burmistrza o dokonanie zmian w planie kontroli. 
3. Zmiana planu kontroli wymaga zatwierdzenia przez Burmistrza. 

 


